
Zarządzenie Nr 30/2022 

Burmistrza Miasta Chełmna z dnia 25 lutego 2022 r. 

w sprawie zagospodarowania drewna pochodzącego z wycinki drzew, wiatrołomów         
i wywrotów z terenów stanowiących własność Gminy Miasto Chełmno 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o Samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm. )  

 zarządzam co następuje: 

§ 1. 

1. Ustalam zasady gospodarowania drewnem pozyskanym w wyniku wycinki drzew oraz 
bieżącego utrzymania terenów  zieleni, parku i nieruchomości stanowiących 
własność Gminy Miasto Chełmno (dalej „gmina”) 

2. Usuniecie drzew następuje po uzyskaniu przewidzianych prawem zezwoleń. 
3. Sprawy gospodarowania drewnem prowadzi Wydział Gospodarki Miejskiej i Ochrony 

Środowiska Urzędu Miasta Chełmna ( dalej „WGMiOŚ”) 

§ 2. 

Drewno pozyskane z terenów o, których mowa w § 1 ust. 1 podlega wpisowi do ewidencji  
prowadzonej zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego Zarządzenia przez WGMiOŚ. 

§ 3. 

Ustala się następujące przeznaczenie pozyskanego drewna: 

1. na potrzeby własne WGMiOŚ związane z bieżącym utrzymaniem terenów 
miejskich 

2. nieodpłatne przekazanie dla jednostek organizacyjnych gminy na cele związane     
z ich funkcjonowaniem lub organizacjom pozarządowym na cele statutowe na ich 
wniosek 

3. nieodpłatne przekazanie dla mieszkańców Gminy Miasto Chełmno – zgodnie z art. 
36 pkt. 2 lit. e  Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U. z 
2021 r. poz. 2268, z późn. zm. ) na podstawie wniosku o przydział drewna 
zaopiniowanego pozytywnie przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Chełmnie 
w ilości około 2 m przestrzennych na gospodarstwo domowe. 

4. nieodpłatne przekazanie na rzecz osób poszkodowanych w wyjątkowych 
sytuacjach losowych (np. pożar, powódź ) 

5. odpłatnego przekazania osobom fizycznym, prawnym lub jednostkom 
organizacyjnym posiadającym zdolność prawną w przypadku gdy nie można 

drewna zagospodarować w sposób wskazany w pkt. 1-4 powyżej. 

      § 4. 

1. Odpłatne lub nieodpłatne przekazanie drewna odbywa się na podstawie wniosków 
złożonych przez  zainteresowanych na podstawie wzoru stanowiącego załącznik nr 2 
do Zarządzenia. 

2. W przypadku wniosków decyduje kolejność ich wpływu, przy czym w pierwszej 
kolejności drewno pozyskane z terenów nieruchomości gminnych przeznacza się na 
potrzeby własne WGMiOŚ.  



§ 5. 
1. Podstawą ustalenia wartości pozyskanego drewna jest określenie ilości poprzez 

wykonanie obmiaru drewna po ścięciu (tj. kłody). Dokonuje się pomiaru długości 
kłody oraz średnicy w połowie długości tej kłody (tzw. „średnicy środkowej”). 
Następnie wylicza się miąższość (objętość) drewna z wykorzystaniem tzw. „Tablic 
miąższości drewna okrągłego”  

2. W przypadku braku informacji dotyczącej ilości i rodzajów pozyskanych kłód, 
możliwe jest oszacowanie ilości drewna pozyskanego z tych drzew w oparciu o 
inwentaryzację sporządzoną w celu  uzyskania zezwolenia na usunięcie drzew. 
Dokonuje się pomiaru obwodu drzewa na wysokości 130 cm i dzieli  przez liczbę π, tj. 
3,14 uzyskując wartość średnicy drzewa, która będzie przyjęta jako minimalna ilość 
pozyskanego drewna z kłody o długości 2 lub 2,6 m. 

3. Obmiaru, pomiaru oraz oszacowania drewna, o których mowa w § 5 pkt. 1-2 
dokonuje  upoważniony pracownik WGMiOŚ dokonujący wycinki drzew 

§ 6. 
Ceny za poszczególne sortymenty drewna ustala się na podstawie stawek cennika surowca 
drzewnego sprzedaży detalicznej obowiązujących w Nadleśnictwie Jamy (województwo 
kujawsko-pomorskie), w danym roku kalendarzowym 

§ 7. 

Przekazanie drewna nabywcy odbywa się na podstawie protokołu przekazania drewna, 
którego wzór stanowi załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia w 3 egzemplarzach. 

§ 8. 

Protokół sporządza upoważniony pracownik WGMiOŚ 

§ 9. 

W przypadku odpłatnego przekazania drewna protokół przekazania drewna określony w zał. 
nr 3 stanowi podstawę do wystawienia faktury VAT.  

§ 10. 

Należność za zakupione drewno należy wpłacić w dniu odbioru na rachunek bankowy 
Gminy Miasto Chełmno lub w kasie Urzędu Miasta w Chełmnie. 

§ 11. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Wydziału Gospodarki Miejskiej i 

Ochrony Środowiska Urzędu Miasta w Chełmnie 

§ 12. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 Burmistrz Miasta Chełmna: Artur Mikiewicz 

 



 

Załącznik  Nr 1 do Zarządzenia    

Nr  30/2022 

Burmistrza Miasta Chełmna 

z dnia  25  lutego 2022  r.  
 

 

 
 

............................................................ 
                            (miejscowość, data) 
.................................................................................................. 
                             (pieczatka Wydziału) 

 

 

EWIDENCJA POZYSKANEGO DREWNA Z TERENÓW STANOWIĄCYCH WŁASNOŚĆ GMINY 

MIASTO CHEŁMNO  W ……… ROKU  

 

Lp. Miejsce 

pozyskania 

Decyzja/ 

zgłoszenie, 

której 

dotyczy 

wycinka 

Gatunek Ilość 

w 

mp/m 

3* 

Wartość 

drewna 

netto 

Przeznaczenie 

Nabywca 

Wydana 

ilość 

drewna 

mp/m3 

data 

         

         

         

Razem      

 

Wydana wartość drewna netto: *niepotrzebne skreślić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 2 

do Zarządzenia Nr  30/2022 

Burmistrza Miasta Chełmna 

z dnia 25 lutego 2022  r.  
 

 

 
 

............................................................ 
                            (miejscowość, data) 
 

.................................................................................................. 
                             (imię i nazwisko) 
 
.................................................................................................. 
                                 
.................................................................................................. 
                             (adres zamieszkania) 
 
.................................................................................................. 
                                 (tel. kontaktowy) 
 

Burmistrz Miasta Chełmna 

ul. Dworcowa 1, 86-200 Chełmno 

 

 

WNIOSEK  O  PRZYDZIAŁ  DREWNA  

pochodzącego z terenów stanowiących własność Gminy Miasto Chełmno  
 

 

Zwracam się z prośbą o przydział  drewna opałowego: 

 

I. Rodzina składa się z ……………….osób. 

II. Do ogrzewania mieszkania/ domu używam pieca przystosowanego do spalania opału tego typu. 

 

 

 

 
….............................................................................................. 
                                 (podpis Wnioskodawcy) 
 

 

Świadomy/a odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych oświadczeń wynikającej                                

z art. 233 § l kodeksu karnego: 

• oświadczam, że jestem mieszkańcem Gminy Miasto Chełmno, legitymując się dowodem 

osobistym nr/seria ........................................ wydanym przez 

........................................................................., PESEL................................................................ 

              (wypełnić jeśli adres zamieszkania jest inny niż adres zameldowania) 

 

 

 

….............................................................................................. 

                                   (podpis Wnioskodawcy ) 

 

 
 



 

 
 

......................................................                                .....................................................      

Pieczęć           (miejscowość, data) 
 

 

OPINIA Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chełmnie 

Do wniosku o przydział drewna opalowego pochodzącego z terenów stanowiących własność Gminy 

Miasto Chełmno 

 

Wnioskodawca:……………………………………………….. 

 

• korzysta ze wsparcia MOPS (zasiłki stałe, okresowe, celowe, celowe specjalne, dożywianie, 

pomoc usługowa)   -   tak / nie* 

• dysponuje piecem odpowiednim do spalania drewna -  tak / nie* 

 
…............................................................................................                                  

  (podpis pracownika  socjalnego  

                                                      MOPS) 

 

 

 

*niepotrzebne skreślić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik Nr 3 

do Zarządzenia Nr  30/2022 

Burmistrza Miasta Chełmna 

z dnia 25 lutego 2022  r.  

 
PROTOKÓŁ  PRZEKAZANIA DREWNA Z TERENÓW STANOWIĄCYCH WŁASNOŚĆ GMINY MIASTA CHEŁMNA 

Z DNIA .............................. 

Przekazujący drewno: GMINA MIASTO CHEŁMNO 

Przejmujący drewno: ........................................................................................................................................... 

.............................................................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................................................. 

Ilość i wartość przekazanego drewna: 

Lp. Gatunek Ilość    (m3/mp)* 

Cena netto zł         Wartość netto zł 

*niepotrzebne skreślić 

 

Uwagi: 

..................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................. 

.................................................................................................................................................................................. 

PRZEKAZUJĄCY:                                                                                                                     PRZEJMUJĄCY: 

........................................                                                                                               ........................................ 

 

Protokół sporządzono w 3 egzemplarzach 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


